Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA nº 19/2017, 03 de janeiro de 2017.

PORTARIA nº 20/2017, 03 de janeiro de 2017.

• PORTARIA nº 21/2017, 04 de janeiro de 2017. Dispõe sobre a retificação da portaria n.º 08/2017, em razão da falta de um sobrenome da
Sra. Marília Duarte Goes Jansen Melo, e dá outras providências

• PORTARIA nº 22/2017, 04 de janeiro de 2017.
PORTARIA nº 23/2017, 04 de janeiro de 2017.
PORTARIA nº 24/2017, 04 de janeiro de 2017.
PORTARIA nº 25/2017, 04 de janeiro de 2017.
PORTARIA nº 26/2017, 04 de janeiro de 2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 19/2017, 03 de janeiro de 2017

“Dispõe sobre a nomeação da Sra.

Tânia Laranjeira Carvalho Gomes,

para o cargo de Oficial de Gabinete

da Secretaria de Administração e dá

outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

               Art. 1º - NOMEAR a Sra. TÂNIA LARANJEIRA CARVALHO

GOMES, para ocupar o cargo de Oficial de Gabinete da Secretaria de

Administração.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

                                    Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A40BE8D667AD22525FE3B164779F0EF5

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 20/2017, 03 de janeiro de 2017

“Dispõe sobre a nomeação da Sra.

Eliane Lopes de Oliveira, para o

cargo de Oficial de Gabinete do

Prefeito e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

               Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELIANE LOPES DE OLIVEIRA,

para ocupar o cargo de Oficial de Gabinete do Prefeito.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

                                    Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A40BE8D667AD22525FE3B164779F0EF5

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 21/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a retificação da

portaria n.º 08/2017, em razão da

falta de um sobrenome da Sra.

Marília Duarte Goes Jansen Melo, e

dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

               Art. 1º - RETIFICAR a portaria n.º 08/2017, em que foi

nomeada a Sra. MARÍLIA DUARTE GOES JANSEN MELO, ao cargo

de Secretária Municipal de Assistência Social, para constar o

sobrenome “MELO”, tendo em vista que na ocasião da publicação ora

retificada não constava o referido sobrenome.

               Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

                                    Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A8D800B064E60C5B5A02459450CC7FC9

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 22/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Genival Almeida Santos,para o cargo

de Chefe da Garagem e Oficinae dá

outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR aSr. GENIVAL ALMEIDA SANTOS,para ocupar o

cargo de Chefe da Garagem e Oficina, vinculado à Secretaria de

Administração.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 23/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação doSr.

Dione Penha de Oliveira,para o

cargo de Chefe da Divisão de

Planejamentoe dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR aSr.DIONE PENHA DE OLIVEIRA,para ocupar o

cargo de Chefe da Divisão de Planejamento, vinculado à Secretaria de

Finanças.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 24/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Felipe Simões Lopes Santos,para o

cargo de Presidente Comissão de

Licitaçãoe dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR aSr. FELIPE SIMÕES LOPES SANTOS,para ocupar

o cargo de Presidente Comissão de Licitação, vinculado à Secretaria de

Finanças.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 25/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Leandro Felipe de Jesus Santos,para

o cargo de Auxiliar de Controle

Internoe dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR aSr. LEANDRO FELIPE DE JESUS SANTOS,para

ocupar o cargo de Auxiliar de Controle Interno, vinculado ao Gabinete

do Prefeito Municipal.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 26/2017, 04 de janeiro de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr.

Fernando Marcos Farias

Sampaio,para o cargo de Chefe da

Divisão de Tributose dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, inciso V, RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR aSr. FERNANDO MARCOS FARIAS

SAMPAIO,para ocupar o cargo de Chefe da Divisão de Tributos,

vinculado à Secretaria de Finanças.

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao

dia 02 de janeiro de 2017.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa-Ba, 04 de janeiro de 2017.

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2014B9420E84718869CF78508C0EF846

		2017-01-04T18:40:52-0200